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Spieszmy sie kochać

Dzień dzisiejszy to także czas
życzeń i modlitw o jutro. Prosimy
Boga o to, abyśmy mogli w przy-
szłość spoglądać z nadzieją. Wielu
jednak pyta z niepokojem: czy moż-
na dzisiaj mieć nadzieję? Chcemy
jasno i z radością powiedzieć: Moż-
na! Można i trzeba! Bóg przez dzi-
siejsze święto stawia nam w tym
dniu przed oczy Bożą Rodzicielkę.
Ona jest nadzieją! Jest nadzieją dla
każdego z nas osobiście, a zarazem
nadzieją dla naszej Ojczyzny. W dzi-
siejsze święto wołamy: „Pod Twoją
obronę, uciekamy się”.

Życzenia noworoczne

Poniedziałek 02.01.2006
13.00 Ks. Proboszcz Os. Widok
15.00 Ks. Mieszko ul. Karmelicka bloki

Wtorek 03.01.2006
9.00 Ks. Krzysztof Os. XX-lecia bl. 8
10.30 Ks. Proboszcz Os. Piastowskie
14.00 Ks. Mieszko ul. Sobieskiego, pl. Kościuszki, ul. Szpitalna,

ul. Spadzista, ul. Poprzeczna, ul. Cicha

Środa 04.01.2006
13.00 Ks. Proboszcz ul. Brzostowskiej
15.00 Ks. Janusz ul. Słowackiego
15.00 Ks. Mieszko ul. Trybunalska
15.00 Ks. Artur ul. Krakowska

Czwartek 05.01.2006
10.00 Ks. Proboszcz ul. Łazówka po prawej stronie
11.00 Ks. Krzysztof Os. XX-lecia bl. 6
15.00 Ks. Mieszko Os. XX-lecia bl. 19 i 20
15.00 Ks. Artur Os. Westerplatte 11
16.00 Ks. Jan ul. Lwowska parzyste
17.30 Ks. Artur Os. Westerplatte 12

Sobota 07.01.2006
9.00 Ks. Janusz ul. Batorego bl. 19 i 21
9.00 Ks. Jan Os. XX-lecia bl. 1
9.00 Ks. Artur ul. Zatorska nieparzyste
10.00 Ks. Mieszko ul. Krasińskiego
10.00 Ks. Krzysztof Os. XX-lecia bl. 7
13.00 Ks. Artur ul. Zatorska parzyste

Niedziela 08.01.2006
14.00 Ks. Janusz Pl. Jana Pawła II
14.00 Ks. Mieszko Os. XX-lecia 18
16.00 Ks. Artur ul. Pułaskiego Z listu Biskupów do Rodzin

PORZĄDEK KOLĘDY
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Słowo na niedzielę
DRUGIE CZYTANIE Z LISTU ŚW. PAW-
ŁA APOSTOŁA DO GALATÓW:

PIERWSZE CZYTANIE Z KSIĘGI LICZB:

EWANGELIA:  Łk 2, 16-21 Nadano Mu imię Jezus

Lb 6, 22-27 Ga 4, 4-7

Wielokrotnie przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez proroków,
a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna.

Błogosławieństwo Boże Bóg zesłał swojego Syna zrodzonego z nie-
wiasty

 Oto słowo Pańskie.

Pasterze pospiesznie udali się do Betlejem i znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące
w żłobie. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli o tym, co im zostało objawione o tym Dziecięciu.
A wszyscy, którzy to słyszeli, dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja
zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wiel-
biąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to było powiedziane. Gdy
nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać Dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał
anioł, zanim się poczęło w łonie Matki.

Ze smutkiem zawiadamiamy, że w ostatnim czasie przeszli do wieczności:

Śp. Włodzimierz Warchał, ur. 1961 r., zam. ul. Słowackiego
Śp. Stanisław Rzepa, ur. 1937 r., zam. Os. XX-lecia

 Wieczne Spoczywanie racz im dać Panie

Pogrzeb

Zapowiedzi

Niech Bóg napełni ich miłością, która wszystko przetrzyma.

Polecamy Bogu narzeczonych, ufni, że dotrzymają w życiu przysięgi małżeńskiej.
Prosimy naszych parafian, by się za nich modlili.

Wojciech Daniel FILEK Syn Piotra i
Heleny z d. Świerkosz, zam. Klecza Gór-
na Ewelina Natalia MATLAK Córka Ka-
zimierza i Marii z d. Guzdkiewicz, zam.
Wadowice, ul. Legionów

Bogdan Ryszard ZWIERZ Syn Stanisława
i Stanisławy z d. Pałka, zam. Wadowi ce, ul.
Karmelicka Monika Paulina KNAPIK Cór-
ka Jana i Haliny z d. Śliwa, zam. Lipowa

Jacek Józef RANDAK Syn Zenona i Ja-
dwigi z d. Mąka, zam. Wadowice, Pl. Obr.
Westerplatte Bożena KRAUS Córka Hen-
ryka i Krystyny z d. Glanowska, zam. Świn-
na Poręba

Módlmy się za te dzieci, aby wzrastały w wierze dla chwały Boga i kościoła powszechnego.

Milena Czesława Gach, córka Błażeja i Agaty
Kamil Krzysztof Zacny, syn Łukasza i Eweliny
Piotr Władysław Paździora, syn Mariana i Jolanty
Natalia Aleksandra Czapla, córka Piotra i Alicji
Kacper Oliwier Paduchowski, syn Piotra i Moniki
Gabriela Marta Forajter, córka Pawła i Agaty
Agnieszka Kosik, córka Ryszarda i Beaty
Jakub Paluchowski, syn Grzegorza i Beaty
Nicola Kwaśna, córka Mirosława i Dominiki
Amelia Górkiewicz, córka Rafała i Katarzyny
Dominik Kamil Zawiła, syn Tomasza i Krystyny
Cyprian Leon Danek, syn Bogusława i Małgorzaty
Arkadiusz Dawid Sarach, syn Roberta i Anny
Oliwia Kiełtaczyńska, córka Radosława i Agnieszki
Bartosz Mariusz Rychlik, syn Mariusza i Katarzyny
Gabriel Mateusz Olesiak, syn Mirosława i Beaty

Z radością zawiadamiamy, że w ostatnim czasie następujące
dzieci przyjęły Sakrament Chrztu:Chrzest Św.

Jesteście nadzieją świata
Zwracamy się najpierw do Was, Siostry i Bracia, którzy wysoko sobie cenicie wartość

życie rodzinnego i staracie się nim żyć jak najpiękniej, w dobrej i złej doli. W imieniu Kościoła
pragniemy Wam za to serdecznie podziękować! Dziękujemy Wam, którzy zabiegacie, aby
z każdym dniem coraz bardziej stanowić jedno, a gdy trzeba, umiecie prosić o przebaczenie
i wybaczać sobie nawzajem. Dziękujemy Wam, którzy rozumiecie, że jedność ciała w mał-
żeństwie zakłada przede wszystkim jedność serca. Dziękujemy Wam, którzy pamiętacie
o jednym z najczęściej cytowanych przez Sługę Bożego Jana Pawła II sformułowań Soboru
Watykańskiego II, że „człowiek nie może się w pełni odnaleźć inaczej, jak tylko przez bezin-
teresowny dar z samego siebie”. Dziękujemy Wam, którzy walczycie o czas na wspólną
rozmowę i zwyczajne bycie razem. Dziękujemy Wam, którzy z radością podejmujecie Boży
dar życia, trud zrodzenia i wychowania dzieci.

Z listu Biskupów polskich do Rodzin

Święci tego tygodnia: w poniedziałek – wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i
Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła, we wtorek – wspomnienie Najświęt-
szego Imienia Jezus, w sobotę – wspomnienie św. Rajmunda z Penyafort, prezbitera.
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Intencje mszalne

Poniedziałek 2 stycznia
    6.00 Śp. Czesław Kondak - 14 r. śm.
    7.00 Śp. Wiktoria Woźniak
    7.30 Śp. Mieczysław Gawron - 3 r. śm.
    8.00 Śp. Aleksander Cierpiałek
  12.00 Śp. Maria i Bolesław

Śp. Mieczysław, Julia
  18.00 Śp. Stanisław Musiał
  20.00 O rychłe wyniesienie Jana Pawła II do

chwały ołtarzy

Wtorek 3 stycznia
    6.00 Śp. Włodzimierz Warchoł
    7.00 Śp. Halina Niewidok
    7.30 Śp. Wiktoria Woźniak
    8.00  Śp. Aleksander Cierpiałek
  12.00 Śp. Jan Pietraszek i żona Honorata
  18.00 Śp. Stanisław Musiał

Środa  4 stycznia
   6.00 Śp. Wiktoria Woźniak
   7.00 Śp. Włodzimierz Warchoł
   7.30 Śp. Aleksander Cierpiałek
   8.00 Śp. Stanisław Musiał
   8.30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
  12.00

  17.30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
  18.00 W intencjach Nowenny

Piątek  6 stycznia
    6.00 Śp. Wiktoria Woźniak
    7.00 Śp. Aleksander Cierpiałek
    8.00 W intencji Straży serca Bożego
   10.00 Sp. Jan - 18 r. śm.
   12.00 Śp. Kazimierz Bogunia - 8 r. śm.
   16.00    O zdrowie i udaną operację dla Beaty
   18.00    Śp. Dusze w czyśćcu cierpiące

Śp. Stanisław Musiał

Sobota  7 stycznia
   6.00 Dziękczynna, o bł. Boże dla Konrada w 18 r.urodzin
   7.00 Śp. Aleksander Cierpiałek
   7.30 Śp. Wiktoria Woźniak
   8.00 W intencji Rycerstwa Niepokalanej
  12.00 W intencji Kościoła, Radia Maryja,

Ojca Świętego i Duchowieństwa
  18.00 Śp. Jan Paweł II

Dziękczynno błagalna dla Stanisławy w r. urodzin

Niedziela 8 stycznia
  6.00 O bł. Boże dla Małgorzaty i Sławomira

Orkisz w 1 r. ślubu
  7.30 Śp. Aleksander Cierpiałek

W intencji Róż Rożańcowych
   9.00 Śp. Wiktoria Gierat

Śp. Maria Zguda - 7 r. śm.
 10.30 Śp. Wiktoria Woźniak
 11.30 Śp. Zuzanna Wróbel - 4r. śm.
 12.00 Śp. Dominika Madej
 13.15 Roczki
 18.00 Śp. Zbigniew Maluty

Czwartek 5 stycznia
   6.00 Śp. Witkoria Woźniak
   7.00 Śp. Genowefa Kołodziejczyk
   7.30 Śp. Aleksander Cierpiałek
   8.00 Śp. Stanisław Musiał
  12.00 Śp. Halina Niewidok
  18.00 Śp. Zdzisław Wawro

Śp. Franciszek Piwowarczyk - 15 r. śm.

Ks. Jakub Gil-Proboszcz

 

1. Jutro 2 stycznia Mszą świętą o godz.
20.00 rozpoczniemy modlitwy o rychłą
beatyfikację Jana Pawła II oraz błogosła-
wione owoce pielgrzymki Benedykta XVI
do naszej Ojczyzny. Modlitwy zakończy-
my pod Domem Papieskim o godz. 21.37.
Zapraszamy parafian.

2. W środę na Nowennie do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy o godz. 8.30 i 17.30
modlimy się o szczęśliwy rok 2006.

3. W piątek jest uroczystość Objawienia
Pańskiego. Jest to święto kościelnie obo-
wiązujące. Powinniśmy uczestniczyć we
Mszy Św., które odprawiamy o godz. 6.00,
7.00, 8.00, 10.00, 12.00, 16.00, 18.00. W
tym dniu nie ma postu. Jest to dzień mo-
dlitw dzieci i młodzieży w intencji misji.
Poświęcimy kredę i kadzidło. Ponieważ jest
to pierwszy piątek zachęcamy do komunii
św. wynagradzającej. W to Święto  spo-
wiadamy podczas mszy św. Członków
Duszpasterskiej Rady Parafialnej i Akcji

Niedziela w Oktawie Narodzenia Pańskiego 01.01.2006 r.
UROCZYTOSC ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI – MARYI

Katolickiej zapraszamy na opłatek po Mszy
św. o godz. 18.00.

4. W pierwszą sobotę odwiedzimy cho-
rych i starszych z komunią św. W tym dniu
zapraszamy młodzież z klas I gimnazjum
na godz. 10.00, a z klas II na 11.00.

5.  W każdą drugą niedzielę miesiąca na
Mszy Św. o godz. 13.15 udzielamy błogo-
sławieństwa dzieciom obchodzącym roczek.

6. W naszej parafii w zwykłe dni jest
wystawienie Najświętszego Sakramentu w
Kaplicy Matki Bożej od godz. 8.30 do godz.
18.00. W tym czasie jest dyżur księdza w
konfesjonale. Codziennie są Msze Św. o
godz. 12.00.

7. W przyszłą niedzielę jest Święto Chrztu
Pańskiego.

8. Zapraszamy uczestników Żywego
Różańca do Domu Katolickiego w sobotę
14 stycznia na godz. 16.00 na zmiankę ró-
żańcową połączoną z opłatkiem.

Dzień pamięci

(ciąg dalszy na str. 4)

Przed kilku tygodniami informowałem, że
od 2 stycznia będzie możliwość uczestnic-
twa w specjalnym nabożeństwie – o rychłą
beatyfikację Jana Pawła II, oraz o błogo-
sławione owoce pielgrzymki Ojca Święte-
go Benedykta XVI do Polski. Ponieważ sły-
szymy, że pielgrzymka ta ma być specjal-
nym uczczeniem Wielkiego Poprzednika
Jana Pawła II – mocno ufamy, że podczas
tego nawiedzenia Ojciec Święty nie ominie
Wadowic. Jakże zrealizować taki cel,
a pominąć ukochane miejsce, w którym dla
naszego Wielkiego Rodaka wszystko się
zaczęło.

Do uczestnictwa w tych comiesięcznych
nabożeństwach zapraszam Księży wraz z

parafianami. Na pierwsze nabożeństwo
w roku 2006 skierowałem zaproszenie na
ręce Ks. Józefa Wróbla do parafii Witano-
wice. Tak bardzo wiele nas łączy. To prze-
cież podczas wyjątkowej pielgrzymki 16
czerwca 1999 roku Parafia Witanowice
wypożyczyła nam nowy Krzyż, a także
obraz św. Mikołaja, który był wkompono-
wany w piękny polowy ołtarz, gdzie nasz
Papież koronował obraz Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy. Wtedy to snuł niezapo-
mniane wspomnienia o swoich związkach
z Wadowicami. Było to najradośniejsze spo-
tkanie podczas niezapomnianej czerwcowej
pielgrzymki do Polski kończącego się XX
wieku. Za te użyczone pamiątki religijne
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Ks. Proboszcz

wciąż żywimy do parafian witanowickich,
a zwłaszcza do ks. Proboszcza Józefa Wró-
bla wielką wdzięczność. Nie lękał się, że te
bardzo drogie dla parafian elementy wystro-
ju ich świątyni ulegną u nas jakimkolwiek
uszkodzeniom. Myśmy się wtedy bardzo
przyzwyczaili do ozdobnego Krzyża wiszą-
cego na podeście łączącym kościół z do-
mem papieskim. Bardzo nam z nim było
dobrze jak również z obrazem św. Mikoła-
ja. On w tamtych dniach był dla nas na-
tchnieniem do bezinteresownej życzliwości.
Wciąż nas do niej mobilizuje.

Trzeba także wspomnieć, że żywa ikona
Jana Pawła II jakim jest nasz Abp Stani-
sław Dziwisz najpierw był na odpuście
wadowickim 21 listopada 2005 r. Tutaj był
serdecznie przyjmowany i podejmowany.
Przekazał nam wtedy, jak bardzo poprzez
Jana Pawła II sam jest związany z naszym
miastem.

Natomiast po raz drugi w naszym deka-
nacie Abp Dziwisz był na odpuście św. Mi-
kołaja w Witanowicach. Wtedy to nasz
Metropolita udzielił sakramentu Bierzmo-
wania młodzieży tej parafii, a także poświę-
cił 26-cio głosowe organy. Wiemy, że w
tamtejszej parafii Ks. Arcybiskup dzięki
ogromnej rzeszy wiernych przeżył podnio-
słe chwile swego pasterzowania.

Również trzeba z wdzięcznością popa-
trzyć na wielu naszych parafian, którzy
swoje korzenie mają w wioskach należą-
cych do parafii Witanowice. Tamta parafia
dobrze ich wychowała, bo są bardzo po-
rządnymi naszymi parafianami. Obecność
przedstawicieli wierzącej społeczności wi-
tanowickiej w naszej bazylice 2 stycznia
2006 roku będzie doskonałą okazją do
wyrażenia im wdzięczności. Potrzeba jest
więc byśmy licznie przybyli na to wieczorne
nabożeństwo. Serdecznie zapraszam.

(ciąg dalszy ze str.3)

Niebagatelny ołtarz
Po przeszło półrocznej konserwacji

w pracowni konserwatorskiej Muzeum Ar-
chidiecezjalnego w Krakowi ołtarz Ukrzy-
żowania stanął na swoim miejscu w bazyli-
ce wadowickiej. Konserwatorzy naszego
ołtarza relacjonowali mi o bardzo żmudnej
pracy związanej z przywróceniem świetno-
ści tego zabytku. Obraz Ukrzyżowanego Je-
zusa został nie tylko odsłonięty z srebrnych
szat lecz ponad wszystko zostały usunięte
późniejsze warstwy malowidła i dotarto aż
do pierwotnej, pochodzącej z roku 1618.
Każdy wpatrujący się w odnowiony obraz
doznaje zauroczenia z powodu przedziwnej
świeżości przedstawianych postaci–tak Je-
zusa na Krzyżu jak również stojącej Matki
i Jej przybranego syna–Jana Ewangelisty.

Pod najstarszym obrazem naszej bazyliki
Jezusa Ukrzyżowanego znajduje się obraz

św. Floriana,  patrona strażaków, a także
hutników. W przyszłości będziemy się sta-
rać, aby w ciągu maja św. Florian był wi-
doczny dla nawiedzających kościół.

Srebrne sukienki zdobiące obraz Ukrzyżo-
wanego będą zawieszone jako wota wdzięcz-
ności strzegące drogiego nam ołtarza.

Do specjalnej tulejki umieszczonej we
wnętrzu ołtarza, w której znajduje się opis
budowy tego ołtarza z roku 1899, został
dołączony specjalny pergamin następują-
cej treści: „Konserwacje ołtarza przepro-
wadzono w roku 2005 w Pracowni Kon-
serwatorskiej Muzeum Archidiecezjalnego
w Krakowie za Dyrektora ks. dr Andrzeja
J. Nowobilskiego, staraniem ks. Jakuba
Gila. Prace wykonał zespół pod kierunkiem
konserwatorów dzieł sztuki: mgr Kingi
Kuzemczak, mgr Danuty Prządy, oraz 3
pomocniczych techników”.

Zbiórka przykościelna
W niedzielę 11 grudnia bracia Albertyni zbierali ofiary przy naszym kościele na prowa-

dzoną kuchnię dla ubogich na Ukrainie.
Poniższy list jest podziękowaniem Parafianom za ofiarowane pieniądze.

Zgromadzenie Kraków,2005.12.12
Braci Albertynów
ul. Krakowska 43
31-066 Kraków, tel/fax 429-56-64

Przewielebny Księże Prałacie
Drodzy Parafianie

W imieniu Zgromadzenia Braci Albertynów, a szczególnie naszej placówki w Zaporożu na
Ukrainie składam serdeczne Bóg zapłać za Waszą życzliwość i ofiarność. W czasie kwesty
11 grudnia 2005 r. zebraliśmy kwotę: 3.643 złote. Pozwala nam to przez około 1 miesiąc
karmić ubogich w naszej kuchni, w tym prawie milionowym mieście. Do naszej stołówki
przychodzi na posiłek ok. 250 osób /4 razy w tygodniu/.

Karmimy głodne dzieci, chorych, emerytów, bezrobotnych i bezdomnych.
Potrzebujący mogą też skorzystać z łaźni, gabinetu lekarskiego, otrzymać odzież. W na-

szej pracy pomagają nam wolontariusze różnych wyznań i narodowości. Szczególnie dzię-
kuję tym, którzy sami przeżywając różne niedostatki podzielili się z drugimi. Nasz założyciel
św. brat Albert w sensie materialnym nie miał nic i nic nie chciał posiadać, a mógł pomóc tak
wielu. I może ktoś z Was będzie się dziwił: Panie, kiedy wiedzieliśmy Cię głodnym i daliśmy
Ci jeść? I usłyszy: tam 1.500 km od Wadowic – w Zaporożu TY MNIE nakarmiłeś.

Tak sobie czasem myślę, że jeśli Bóg miłosierny daje nam okazję do jałmużny i do dobrych
uczynków tzn. bardzo nas kocha.

Na czas Bożego Narodzenia życzę Wam wszystkim z całego serca tego szczęścia, o któ-
rym mówi Jezus: „więcej szczęścia jest w dawaniu, aniżeli w braniu” i tej radości jaką
w sercu miała Matka Boża, chociaż Jej Syn urodził się w szopie.

Wpisaliście się na listę naszych dobrodziejów, za których płynie do Boga nieustanna modlitwa.
POKÓJ WAM Brat Euzebiusz

W PIERWSZĄ ROCZNICĘ URODZIN
W II niedzielę stycznia, na mszy św. o godz. 13.15,

udzielamy specjalnego błogosławieństwa dzieciom,
które obchodzą „Roczek”, oraz Rodzicom i Chrzestnym.

Chętnych Rodziców prosimy o zgłoszenie dzieci w kancelarii
lub najpóźniej przed tą Mszą św.

Szymon Rzycki
Aleksandra Sirko
Dawid Zawada
Patrycja Głód

Kacper Ścieszka
Amelia Maszorek
Wiktoria Maszorek
Kacper Koman


